
Utfordringene foran 2016-sesongen er
store. Det er nedgangstider i olje- og gass-
industrien. Alle kjenner vi én eller flere
som ufrivillig har mistet jobben og som
nå er jobbsøkende. Fullt så galt er det jo
ikke i golfverdenen. Men i tidligere tider
var det lang kø for å bli medlem i SGK,
og søkere ble fortalt at det gjerne kunne
ta både to eller tre år før man fikk gleden
av å betale medlemskap. Det var den gang.
Nå kan man få medlemskap umiddelbart.

Og fint er det.

Men, antall medlemmer i klubben reduse-
res. Og det er urovekkende. Riktignok er
golfinteressen i hele landet synkende;
vår klubb er ikke den eneste som mister
medlemmer. Det er imidlertid liten trøst
å være i samme bås som andre.

Den reduserte interessen for golf på lands-
basis viser også igjen på antall greenfee-
spillere gjennom året. Det blir færre av
dem også.

Som en direkte konsekvens av dårligere
tider i industrien og generelt synkende
interesse for golf har også noen sponsorer
forlatt oss, og vi kan se langt etter de
senere års sponsorinntekter.

Resultatet av færre medlemmer, færre
greenfeespillere og mindre støtte fra
sponsorer er at inntektene våre faller. Og
konkurransen om medlemmer, greenfee-
spillere og sponsorer blir stadig heftigere
klubbene i mellom.

De lange ventelisters tid er over, men SGK satser friskt! Et topp anlegg, ny restaurant og en fantastisk bane ønsker nye og gamle medlemmer velkommen.

AV GEIR HAUG (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)
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Vi har investert i ett av de best golfanleggene i landet. Men har vi en kultur og
vilje til å utvikle klubben videre til å bli en av Norges mest attraktive og inkluderende?
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Klubbens muligheter
På mange måter er klubben vår i en god
posisjon til å ta opp og vinne konkurransen
om mer inntekter. Ser vi på selve banen,
har vi gjennomført en formidabel oppgra-
dering i de senere årene. Den fremstår
nå i bedre og flottere stand enn noen
gang tidligere.

Bygningsmassen som for bare et par år
siden ikke holdt mål, har fått en oppgrade-
ring mange ikke trodde var mulig. Vi har
flott ombygd klubbhus, aktivitetshus med
golfsimulator og ny proshop. Ved måneds-
skiftet april–mai står det nye bygget ferdig,
med flunkende nytt kjøkken og restaurant.
Og vi gleder oss til den store åpningen i
juni. Aldri tidligere har fasilitetene rundt
klubben vært i bedre stand. Med andre
ord er vi materielt sett godt rustet i konkur-
ransen om å være den mest attraktive
klubben i regionen.

Noen vil si at dette har skjedd med en
stor økning i gjelden. Totalt sett er det in-
vestert mellom 35 og 40 millioner kroner
i bane og bygg. Men vi har streng budsjett-
disiplin og kontroll over økonomien.

Vi skal være best i regionen
Klubbens visjon er i henhold til strategi-
planen for 2011–2016 at ”SGK skal tilby
sine medlemmer og samarbeidspartnere
et attraktivt golfanlegg og et positivt in-
kluderende sportslig miljø”. Hovedmålet
er at ”SGK skal være den foretrukne golf-
klubben i regionen”. Det hersker liten tvil

om at golfanlegget vårt er blant de beste
i landet, noe som gjør at mange ønsker
medlemskap. Men er vi fremdeles den
foretrukne golfklubben i regionen? Tid-
ligere kunne vi henvise til den lange vente-
listen og med sikkerhet konkludere at jo,
vi er definitivt attraktive. Nå er det ikke
like lett å få svar på spørsmålet. Men det
er viktig å stille spørsmålet og være for-
beredt på svaret kanskje ikke er det vi
ønsker. Mange medlemmer vi har vært
i kontakt med, har uttrykt at kulturen i
klubben har et forbedringspotensial, for
å si det forsiktig.

Hva gjør administrasjon og styre?
Gjennom mange år har styret og adminis-
trasjonen i klubben gjort en kjempejobb
med oppgradering av golfanlegget og
bygningsmassen. Nåværende styre har
ikke tenkt å hvile på laurbærene, men vil
fortsette oppgraderingene med hensyn
til økonomien. Og administrasjonen vil
gjøre sitt til at standarden på banen holdes
på et høyt nivå. Det som nå står for tur,
er oppgradering av treningsfasilitetene.

Det var innkalt til et såkalt kick-off møte
for sesongen 2016 den 19. april. Styret og
administrasjon, sammen med lederne for
alle komiteene, møttes for å diskutere
hvordan vi kan utvikle klubben videre og
gjøre den enda mer attraktiv for nye
medlemmer, gamle medlemmer, juniorer,
seniorer, damer og menn. I denne utgaven
av Røffen skisserer vi de viktigste initia-
tivene som man ønsker å sette i gang.

Hva kan du og jeg gjøre?
På tross av den formidable utviklingen vi
har hatt i klubben, er det stadig medlem-
mer som er misfornøyd med hva som skjer
– og lar høre fra seg til medspillere, styre-
medlemmer, administrasjon og komité-
medlemmer. På banen og utenfor.

Det er greit å være kritisk. Og konstruktiv
kritikk er alltid ønsket. Men er ikke tiden
kommet til å tenke over hva vi selv kan
gjøre for at klubben skal bli mer attraktiv,
sosial og ikke minst inkluderende?

En liten selvopplevd historie kan være en
god beskrivelse av hva en inkluderende
klubb kan være: Vi spiller hver sommer
noen runder på Moss og Rygge Golfklubbs
bane ved Larkollen. En gang vi sto og tok
køllene ut av bilen, kom to seniorer bort
til oss og sa: ”Så hyggelig med nye ansik-
ter. Vi så dere hadde lagt dere inn i Golfbox
med oss og lurte på hvem dere var. Dette
skal bli en hyggelig runde”. Og det ble
det. De var stolte og skrøt uhemmet av
sin egen hjemmebane – og var store nok
til også å skryte av vår hjemmebane som
de hadde spilt mange ganger.

Poenget er at vi har ett av landets beste
golfanlegg. Nå må vi, hver enkelt av oss,
med vår egen positive og inkluderende
holdning sørge for at vi også blir ett av
landets mest attraktive golfmiljøer.

For å vri på et gammelt sitat: ”Ikke spør
hva klubben kan gjøre for deg. Spør heller
hva du kan gjøre for klubben”.

Gjennom Sommerskolen og Veien til golf tar SGK hvert år imot et stort antall barn og unge og introduserer dem til golfens gleder. Vi har alle et ansvar
for at de skal føle seg inkludert og ønsker å bli værende i klubben vår!
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Utgangspunktet er det aller beste: fjorårs-
sesongen med NM gull til guttelaget og
rekordstor deltakelse på breddeturneringer
viste at klubben vår langt på vei har lyk-
kes med både topp og bredde. I toppen
har vi noen av Norges beste juniorer, og
allerede nå kan vi gratulere Ruben Pettersen
og Tomas Helgø med uttak til Team
Norway U18. Dette vil medføre en rekke
internasjonale turneringer, og muligheter
for å representere Norge i EM og VM.
Petter Møller er også med i toppen, og
alle tre deltok på Norwegian Winter Open
i Spania i mars.

Vi kan også slå fast, allerede nå i vår, at
fasilitetene i Sagenhuset er en stor suk-
sess. Gjennom hele vinteren har aktivite-
ten vært stor: ivrige juniorer har funnet
miljø for både golftrening, lekselesing og
fellesskap. Golfsimulatoren med “track
man” er i flittig bruk på de faste trening-
ene, og har løftet standarden til det nivået
som er nødvendig for å hevde seg i Norges-
toppen.

Vi i Junior og Elitekomiteen har god grunn
til å være optimister, og håper at våre
beste spillere vil levere toppresultater
også i 2016.

Ingen skal behøve å føle seg utenfor

Men i golf kan vi jo aldri hvile på laurbæ-
rene. Vi i komiteen er sterkt opptatt av å
ta tak i utfordringer, spesielt med å re-
kruttere og sikre at juniorer finner et miljø
hvor de kan trives og utvikle seg som
spillere.

For å kunne tilby opplegg som er mest
mulig tilpasset den enkelte, har vi satt
opp ulike satsingsgrupper. Ingen skal be-
høve å føle seg utenfor: alle skal finne et
“hjem” og miljø uansett alder, ferdigheter
og ambisjoner. Mer informasjon om dette
finnes på klubbens hjemmesider
(sgk.no/Junior og Eliteside).

I tillegg til elitesatsingen med Titleist Tour
og nasjonale mesterskap blir hovedfokus
gjennom sesongen å satse videre på Veien
til Golf, fellestreninger med Are, og å samle

flest mulig deltakere på Narvesen Tour –
som i år er navnet på de regionale bredde-
turneringene. Og selvsagt viderefører vi
de populære Junior-scramblene på fredager.
Mer informasjon vil bli gitt på treninger,
e-post og på klubbens hjemmesider.

Vi har plass til mange fler!
Vi legger vekt på at golf skal være gøy, og
at alle som ønsker, skal få lov til å prøve
seg. Vi har plass til mange flere både på
Veien til Golf og i treningsgruppene våre.

Derfor oppfordrer vi alle interesserte
til å kontakte
Are Friestad (mobil 470 11 308) eller
oss i Junior og Elitekomiteen
(Torbjørn Næss, leder; Tore Mikalsen
(nestleder); Nicolai Songe-Møller, Helge
Halvard Helgø, Anne Friis-Thommassen,
Steinar Tønnesen, Monical Surdal Arnesen,
Jan Friestad og Kjersti Jæger).

Med dette ønsker vi hjertelig
velkommen til ny golfsesong.

De ivrigste juniorene begynte denne sesongen allerede i oktober: umiddelbart etter – i oktober
kom Vinterserien i gang, i samarbeid med Sola GK og Sandnes GK. Og etter jul har mange spillere
vært på treningsleir med videregående skole – golflinjen på Wang – eller med landslagsgrupper.
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Golfsimulatoren har vært flittig brukt i vinter, og her har vår lovende junior Petter Møller valgt en sommerlig bane for dagens treningsøkt.

AV TORBJØRN NÆSS (TEKST) OG MAGNUS JEPSON (FOTO)

Ivrige juniorer: golfsimulatoren
løfter nivået



SGK stiller sterkt, i trangere tider og skjer-
pet konkurranse om medlemmer. De siste
15 årene har vi investert 60 millioner, og
nå har vi ca. 30 millioner i gjeld. For å
øke bruken av fasilitetene fra sju til 12
måneder i året trenger vi engasjement i
medlemsmassen, understreket styreleder
Odd Engelsgjerd. -Nå har vi rundt 1800
medlemmer som vi skal ivareta, og vi vil
gjerne rekruttere 200 til. Dette handler
om tre ting: kvalitet, kvalitet og kvalitet.
Det er opp til hver og én å sikre at det er
gøy å være med, og å bidra.

Aller først: raseriutbrudd skjer nok sjelden,
men ryktene svirrer etter en utskjelling
og sender guffe inn i klubbens klima.
Kanskje var det en nybegynner eller en
liten rekrutt som gjorde en feil, gjerne

fordi han eller hun ikke visste bedre. Da
gjelder det jo nettopp å ikke skremme
dem vekk, men å forklare – vennlig og
bestemt – at slik gjør vi ikke. Desto viktig-
ere er det da, at regler – ikke minst for
etikette, fremferd – er tydelige og klart
kommunisert.

Møte alle med et smil og et “hei!”
Ett eksempel på dette er  øvingsdager før
store turneringer, når det kan være frist-
ende for deltakere fra andre klubber å
gjenta slag, kanskje sende tre-fire baller
inn på en green, for å bli bedre kjent med
forholdene. Som banekomiteens leder
Bernt Malmo uttrykker det, må vi hvert år
gjøre det klart at banen ikke er et trenings-
område. Kanskje er det lurt å arrangere
en liten sesjon om dette, ved sesongstart.
For uansett er det uakseptabelt når noen
tar seg til rette og skjeller ut folk.

Tvert imot: det koster ingen ting å møte
alle vi treffer på banen og i klubben med
et smil og et “hei!” Her skal det aldri være
“vi” og “de”, understreker Anne Ferking-
stad som leder komiteen for trivsel og
rekruttering. I SGK skal vi være et stort
og inkluderende “vi”.

Hyggepause etter ni hull?
Ulike tiltak skal friste oss til å gjøre klubb-
livet mer sosialt, i stedet for å komme og
spille en runde for så å skynde seg rett
tilbake til bilen. Målet nå er å arrangere
minst én konkurranse med sosialt samvær
i måneden. En annen idé er inspirert av
mange klubber i Sør-Afrika og på konti-
nentet, hvor det er obligatorisk 15-minut-
ters pause etter de første ni hullene.
Magnus Jepson har erfaring med dette,
som han selv var sterkt skeptisk til fra
først av, men raskt kom til å se som et
trivselsmoment. (Og, som det ble påpekt:
selveste Gleneagles har en halvtimes
stopp.)

Fraser Mudie påpekte svikten med at
mange gir opp og uteblir etter introduk-
sjonskurs, simpelthen fordi vi mangler et
system for å inkludere dem. Hver vår kan
det dreie seg om 30 til 60 kandidater.
Altså trenger vi en pool av faddere, med-
lemmer som vil bruke litt tid på å gå –
om så bare noen få hull – sammen med
en nykommer, forklare litt om etikette,
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SGK skal by trivsel til alle. Utskjelling er utenkelig, både på banen og i klubben. Vennlig omgang
er en selvfølge. Men vi kan alle gå i oss selv, og tenke grundig over hvordan vi kan bidra til å
løfte klubbkulturen enda noen hakk. Flere forslag kom opp da styre, administrasjon, trener, bane-
mester, restauratør og komitéledere nylig brukte en kveld på idédugnad.

Frodig idédugnad

Utskjelling skal ikke forekomme!
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Styret, komiteledere, banesjef, pro og administrasjon stilte sterkt til idedugnad 19. april

AV NINA TJOMSLAND (TEKST)



kanskje veilede litt, og ikke minst
bidra til at folk føler de er vel-
komne og kan bli kjent med
andre spillere.

App for å få skarpkokt mat
Den nye restauranten er jo både
et praktfullt lyst og tiltalende rom,
og maten er mange hakk over
det vi har vært tilbudt tidligere.
Her kommer en forslagskasse
opp, forteller restauratør Bernt
Ellingsen: “hva slags mat har dere
lyst på til søndagslunsj?” Attpå
til har han ordnet med en app,
så spillere kan se på meny når
de for eksempel er på hull 7 eller
16, trykke på en tast for bestilling
og betaling – og komme inn til
sprutfersk tillaget mat.

Andre ideer er å legge inn et
spørsmål på påmeldingsskjema
til turneringer: vil du bestille mat?
Kanskje frokost før du slår ut, et
tiltak som viste seg skikkelig
populært under fjorårets Oilmen's.
Pluss, for eksempel, å bruke sosi-
ale medier – som jo skal spille en
nøkkelrolle i å gjøre restauranten
kjent i hele lokalmiljøet – til å
fortelle at etter slutt på 17. mai
lekene i Madlaleiren og før folke-
toget kunne det kanskje være en
flott tanke å legge inn en fest-
middag i restauranten vår.

Trekkplaster: Golfens Dag
Sist, men ikke minst, i denne
runden skal klubben gjøre mest
mulig ut av Golfens dag søndag
29. mai, som er et samarbeid
mellom alle klubbene i distriktet.
Bruktmarked og arrangement på
rangen skal trekke folk så det
kreler – og når de først har vist
interesse, skal vi i det store, alt-
inkluderende “vi” gjøre vårt aller
beste for å støtte og oppmuntre
til å komme i gang og bli med.

Idédugnaden konkluderte med
optimistisk tiltakslyst. Her råder
en positiv innstilling og vilje som
kan løfte hele klubbkulturen.
Dessuten var rammen om det
hele symbolsk: dette var aller
første samling i den vakre
restauranten.

Det nye restaurantkjøkkenet står klar til å imøtekomme medlemmenes menyønsker.



-Det var lite inspirerende å sette seg ned i den gamle kafeteriaen. Håpet er at vi nå utvikler en helt
ny kultur, sier arkitekt Helge Bjørnevik, mannen som tegnet aktivitetshuset og som nå utformer hele
omskapingen av klubbhuset. Som spillende medlem er han dobbelt kvalifisert til oppgaven. Minst.

31. mars, bare tre uker før den store
Titleistturneringen 23. og 24. april, var
riktignok de store vinduene mot 18. og
15. på plass, men ellers skulle det ganske
god fantasi til for å fjerne stiger og bokser
og plater og tak, og se for seg en lys og
luftig restaurant med plass til rundt 100.
Da Ellen spurte Sagens arbeidsleder Jonas
Ranvert “hva er det store som står igjen”,
smilte han bredt: “alt!”

Mens 10–12 arbeidsbiler fylte plassen,
var 7–8 mann i sving. Inne og ute, oppe
og nede. Akkurat passe mange, sa Jonas.

Ombyggingen har medført en del over-
raskelser. Forståelig nok. Bygningsmassen
utenom Jærhuset stammer riktignok fra
tidlig 1980-tall, men da hadde klubben
bare rundt 600 medlemmer, og for å få

skrapt sammen tippemidler og tilskudd
til de nødvendige 1,8 millionene måtte
garderobene være på bakkeplan og med-
lemsstuen gjemt nede i kjelleren. Siden
ble jo dette snudd opp-ned, og nå viste
det seg – blant andre problemer – at
betonggulvet i kafeteriaen var slik dimen-
sjonert at det nesten hang ned i en bue.

Super-praktisk
Det omskapte huset blir ikke bare inn-
bydende, men også innlysende praktisk.
Nå ligger hovedinngangen til restauranten
til venstre på plassen, mens den gamle
åpningen fører rett inn til en serveringsdisk
hvor spillere raskt og greit kan hente
drikke og snacks. Ytterveggen til høyre
har dører rett inn til to toaletter, slik at

spillere slipper å labbe gjennom hele
huset.

Det nye kjøkkenet har fått plassen etter
proshopen, og er fullgodt utstyrt med både
kjølerom og lager. I motsatt ende, der
hvor lagerrom og toaletter blokkerte en-
hver utsikt, er restaurantveggen av glass.
Og den går helt opp, i selve mønet. Uten
overetasje eller mezzanin får restauranten
et fullstendig lyst, åpent preg.

-Kjempekjekt at restauranten
satser så friskt!
Utenfor, mot 18. green, fører nå en smal
terrassegang bort til uteplassen nedenfor
Jærhuset. Meningen er selvfølgelig et
“byggetrinn 8”, å legge en god platting
foran restauranten, med en form for tak
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Helge Bjørnevik, arkitekten bak Aktivitetshuset og det nå ombygde klubbhuset/restaurant, forklarer til hvilke rom diverse nye dører skal føre hen.

AV NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Det nye huset smiler –
  og lyser – velkommen



Med Per Våland har klubben mistet nok én av vete-
ranene som kom inn tidlig i 1960-årene, og bidro
gjennom både egen iver på banen og innsats i en
rekke komiteer til at SGK fulgte med i tiden. Helt til-
bake i 1970, da medlemmer påtok seg fast ansvar
for deler av banestellet, delte han og vennen
Carsten Christensen ansvar for hull 13.

Per engasjerte seg i banekomiteen fra 1968–72 og
igjen i 1982; ledet bygnings- og byggekomiteen i
1975–76; gikk inn i styret i 1974 og overtok som
formann i 1977, da klubbens generøse pådriver Torolf
Smedvig gikk bort. Da Per gikk av som styreformann
i 1979, kunne SGK skilte med landets største juniorav-
deling, med hele 92 spillere under 17 år. Han satt i
valgkomiteen fra 1977 til 1985, de siste to årene som
formann. I tillegg engasjerte han seg i flere bolker
i appellutvalget, som passet på at lover og statutter
ble riktig tolket og respektert.
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som stjeler minst mulig lys. Men aller først må vi betale
regningen for all den nye herligheten, som trolig vil bli
en halv million større enn kontrakten på 4,5 millioner
på grunn av styggedom som ble oppdaget underveis.

I området hvor det gamle kjøkkenet lå, har vi nå garde-
rober, toaletter og handicaptoalett. Pluss forbindelsen
med Jærhuset. -Alt dette nye blir et moderne uttrykk,
og skal absolutt ikke konkurrere med det historiske
Jærhuset, understreker Helge. -Der skal vi beholde mest
mulig av det originale, samtidig som planløsningen gjør
at restauranten kan tilby separat arrangement der inne.
-Og det er kjempekjekt at restauranten satser så friskt!

Arbeidsleder Jonas Ranvert (t.v.) og Helge Bjørnevik har roen
på at det meste skal være klart i slutten av april. Ikke så lett å
forestille seg når en ser det lettere “kaoset” som hersker både
inne og ute på gårdsplassen.

Med vennene Harald Abrahamsen, Alf Thorkildsen og Johan Fredrik
Sverdrup utgjorde han en fast firer på banen. I tillegg ble han fast
partner for Sigrun Øverland, da de begge var blitt alene. De siste
årene han spilte, karakteriserte han så å si alle sine utslag og slag på
fairway som “neiii”, trass i at de stort sett gikk greit og rett fremover.
Og når han så nærmet seg greenen, forble han suveren: ett slag inn
og én putt var nok.

AV NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Til minne om
Per Våland



-Vi er 100% trygge på at vi skal levere,
sier Stig Fagerholt, kjøkkensjefen for Farm-
house. Han har fått med seg et skikkelig
kompetent kjøkkenteam med Petter
Korneliussen fra Bar Vulkan i Oslo, og Njål
Malmanger Berg fra N.B. Sørensen.

Karina Meling er vår nye “vertinne”, som
også har ansvar for salg av arrangement.

-De nye fasilitetene gir oss mulighet
til å gjøre så mye mer –

Å kalle dette laget topp personell, er ingen
overdrivelse: Stig har mange års erfaring
som kjøkkensjef på Timbuktu og Straen
Fiskerestaurant, og har de siste fire årene
vært assisterende kjøkkensjef på Gastrono-
misk Institutt på Ullandhaug.

Hva de mener med rustikt? Traust norsk
tradisjonskost? Nei, tvert imot, sier Stig:
vi vil ikke låse oss, men bruke idérikdom
til å ha en variert meny basert på lokale
råvarer.

-og det skal vi også, i fantastiske
omgivelser!

En restaurant med plass til rundt 100 men-
nesker er en stor oppgave. Bernt utdyper:

-Vi skal ha åpent hele uken, men vil ha
noe lengre åpningstid fra torsdag til lørdag.
Når vi satser så friskt, er det åpenbart at
vi er avhengige av både medlemmer og
hele nabolaget, og av selskapslokalene.
Planen er at opplevelsen med maten,
lokalene og omgivelsene skal tale for seg.

De nye lokalene ser vi vil bli helt fantas-
tiske. Nå blir det en fornøyelse å sette seg
ned med en god matbit og se spillerne
passere på hull 14 og 15, og avslutte på
hull 18.

Allerede sist i mars hadde vi fått booket
flere selskaper, og vi er sikre på at flere
vil komme når vi først får vist hvilke opp-
levelser vi kan levere med nytt team og
fasiliteter.

Da er det selvfølgelig et stort pluss at den
nye planløsningen gjør det mulig å ha to
arrangementer samtidig: ett i den store
restauranten, og ett i Jærhuset.

Skal være helårsåpent

Målet er at vi skal ha åpent hele året, for-
teller Bernt. Det er alltid noe som skal
feires, og vi har jo fasilitetene. Så vi satser
på en god julebordsesong og andre kjekke
arrangement gjennom året.

Og prisleiet? Stig er tydelig: -Vi skal ikke
prise oss ut. Menyen vil ha noe for de
fleste lommebøker. Da nikker Bernt
Ellingsen.

Følg gjerne

Farmhouse på
www.f-house.no
eller på
facebook.com/
farmhousestvg

8

Nye “Farmhouse”  blir totalt forskjellig fra kaféen vi er vant til, en virkelig tiltalende restaurant med
et rustikt konsept, forklarer Bernt Ellingsen, som er sjef for det hele.

Da bildet ble tatt, tre uker før åpning, var det enda mye som ikke var på plass. Kjøkkensjef Stig Fagerholt (t.v.) og Bernt Ellingsen har hele roen.

AV NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Vår attraktive restaurant:
god mat til fornuftig pris
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Får vi til et kulturskifte?
Nå når vi får en attraktiv restaurant med god mat, er et stort spørsmål om
vi medlemmer vil si jatakk til dette store løftet, snu om kulturen og innlemme
restauranten “Farmhouse” i våre mønstre? Tone Totland setter fingeren
på et hovedtrekk i tradisjonell rogalandsk kultur: nøysomhet. -Tradisjonen
med matpakke er sterk ennå, særlig blant den litt voksne medlemsmassen.
Trass i at mange av oss kjøper stadig mer ferdigmat, er det ennå ikke naturlig
å sette seg ned for å spise et måltid mat etter en runde golf.

-Hva tror du skal til for å få folk til å bruke den nye restauranten, og serve-
ringsdisken, mye mer, og gjøre huset til et virkelig sosialt samlingssted?
-For å få til det, må det være samsvar mellom innredningen og hele miljøet
i restauranten, og pris og kvalitet på maten som tilbys. Betjeningen er også
viktig: de ansatte bør være sosialt anlagt, kunne prate med kundene, og
være delaktig i å bygge miljø og trivsel.

-Hvor viktig tror du forholdet mellom prisnivå og matens kvalitet vil være?

-Både prisnivå og type mat er viktig. Det skal treffe publikum, være enkelt
men allikevel spennende, til en grei pris. Selv har jeg ingen fasit på hva
som bør serveres – og jeg er glad jeg ikke trenger finne det ut!

Det handler om tre ting, sier styreleder Odd
Engelsgjerd: kvalitet, kvalitet, og kvalitet. Nå
som vi medlemmer i SGK i fellesskap har inves-
tert massivt i banekvalitet og bygningskvalitet,
står vi, hver og en av oss, for det tredje ele-
mentet, kvalitet i klubbkulturen.

Sammen skal vi sikre at SGK står for trivsel.
Aggresjon og overhøvling er bannlyst. Det koster
ingen ting å hilse alle vi møter med et smil og
et “hei” – akkurat som vi så naturlig gjør når vi
går i fjellet fordi vi da vet at vi alle har en viktig
rikdom felles. Og vi trenger ikke tenke lenger
enn til en situasjon hvor vi selv har følt oss
usikre, for å vite hvor avgjørende det er å in-
kludere de små og de nye, hjelpe dem til rette
og bidra til tryggheten alle trenger for å føle
seg hjemme. Som Fraser Mudie påpeker, trenger
vi for eksempel en pool av frivillige til å bruke
litt tid, vennlighet og erfaring med store og små
som har fullført grunnkurset VTG og kanskje
trenger veiledning for å innse at medlemskap
kan ha mye for seg – det kan være å gå noen
hull sammen, finne noen å spille med, bli
inkludert.

Kulturen vi ønsker å fremme, er ikke lenger et
“vi” og et “de”, men et eneste, stort og inklu-
derende “vi”.

Fordi vi i redaksjonen oppfatter dette som selve
nerven, og hjertet, i klubblivet, setter vi stor
pris på at vi også denne gangen får øke omfan-
get av medlemsbladet med hele 50% for å
kunne belyse forskjellige viktige trekk i helheten.
Ellen Jepson og jeg gleder oss over å ha fått to
dyktige nye medarbeidere, Geir Haug og
Harkaran Singh Rai, som bidrar med nye syns-
punkter og vinklinger. Sammen håper vi å kunne
gjøre mer, også her!

Da gjenstår bare å ønske oss alle, i det store
“vi”, en givende og begivenhetsrik sesong.

GEIR HAUG HARKARAN SINGH RAI ELLEN JEPSON

Endelig i gang! Ny Farmhouse-vertinne, Karina Meling og Brit Ellingsen (t.h.) hadde
travle dager bak den nye serveringsdisken under Titleist Tour i april.

9

Kjære
leser

AV RØFFEN-REDAKTØR NINA TJOMSLAND



Banemester Frode Jørmeland og greenkeeperne hans er fornøyd etter en vinter uten stygge
skader. Sjelden har banen og særlig greenene vært i så bra stand som nå. Det er tydelig at
de nye green-rutinene har gjort nytte, og vi opplever nå greener i topp stand. Man skulle
nesten tro at det var midt på sommeren, med jevn og god rull på greengraset.

10

Selv om vi har hatt en relativt mild og
snill vinter, bet telen seg godt fast i januar
måned. Dette forsinket noe av arbeidet,
men sjefsgreenkeeper Frode er stort sett
fornøyd og glad for at banen har holdt
stand gjennom vinteren. -Det har vært
travelt og utfordrende, men vi ser resulta-
ter av rutinene vi begynte på i fjor, forteller
Frode. Derfor har fokus denne vinteren
vært å renovere bunkerne, samt felling
av en del trær som hadde begynt å råtne.

-Vi ser at flere trær at tatt på hull 4, ved
høyre siden av greenen. Var dette for å
gjøre hullet enda mer utfordrende? -Nei,
selvfølgelig ikke. Disse trærne var klar til
å bli felt og de måtte tas før en fremtidig

storm gjorde det. Det ser litt bart ut i det
området nå, men vi vil i løpet av sesongen
fylle på og lage voll som vil bli beplantet.

Bunkere får ny type sand
-Det har vært mye diskusjon og tilbake-
meldinger vedrørende bunkerne og meto-
dene brukt for å lage disse. Hva gjør dere
nå, og har dere tro på denne løsningen?

- Vi har som sagt brukt mye tid i vinter
på å renovere bunkerne. Det vi gjør nå,
er å fjerne den gamle sanden, torv eller
sportscrete, og legge ny drenering. Og det
vil ikke bli lagt torv som før, slik at drene-
ringen sammen med den nye typen sand
vil gjøre nytten for å heve standarden.
På grunn av telen i januar ble vi forsinket,

men nå jobber vi på spreng for å få alle
de 37 bunkerne klar så snart som mulig,
forhåpentligvis månedsskiftet april–mai.
Mange er allerede åpnet, og sanden i disse
vil etterhvert sette seg, forteller Frode.
(Selv har jeg allerede fått erfare den nye
sanden og kan forsikre at det er stor
forskjell fra i fjor.)

Treningsgreenen
Klipping, rulling, vertikalskjæring og lufting
av greenene vil foregå på samme måte
som i fjor; det er ingen planer om å endre
på dette i år, sier Frode. -Heldigvis har
det vært lite sopp eller andre skader på
greenene fra vinteren, så vi har tro på at
de vil holde god stand i år.

-Vi vil holde banen i topp stand

Den nyåpnede og innbydende treningsgreenen ble flittig brukt under Titleist Tour i april, og vi kan slå fast at den virker svært lovende.
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AV HARKARAN SINGH RAI (TEKST)
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-Den nye treningsgreenen ved Sagenhuset ser også veldig bra
ut, men vi vil holde litt igjen med klipping inntil veksten har
kommet seg. Treningsgreenen ble åpnet ifm. Titleist Tour i april.
Den vil snart være lik greenene på banen med samme høyde
og stimp. Treningsgreenen ved gamle hull 7 vil bli sådd på nytt,
og vi håper å kunne åpne den i løpet av sesongen.

-Ta hverandres nedslagsmerker!
-Trolig har dere fremdeles problemer med nedslagsmerker på
greenene? -Ja, det stemmer, sier Frode. -Vi anmoder på det
sterkeste at disse blir reparert av alle spillere. Vi forstår at det
noen ganger kan være vanskelig å finne sitt eget merke, så ta
ganske enkelt de dere ser. Hvis alle kan ta ett eller to, vil green-
ene være flotte, noe som igjen vil være til glede for alle golfere.
Hull etter oppslåtte torver vil banemannskapet fylle sand i en
gang i uken gjennom sesongen. Men Frode ber allikevel alle om
å legge tilbake oppslått torv og reparere så godt som mulig på
fairwayene.

Skal holde utstyret i god stand
Er det noe annet arbeid som har blitt gjort i løpet av vinteren?
-Vi har renset opp i bekker for at vannet skal renne bedre igjen-
nom. Vi opplevde noen ganger at vannet rant over enkelte
steder, men dette tror vi nå skal være løst.

-Hvordan vil dere håndtere sesongen rent økonomisk? -Vi har
som alle vet fått et mindre budsjett i år, så det vil ikke bli innkjøp
av maskiner eller lignende. Men jeg har god tro på at alt vil
holde, og vi vil gjøre vårt beste for å holde utstyret i god stand.
Vi vil ha noe mindre mannskap i arbeid på banen, men vi har
nå dyktige medarbeidere som kommer til å sørge for at banen
blir holdt i topp stand, konkluderer Frode.

Bunkersrenovering fra a til å

1) Den gamle sanden fjernes

2) Dreneringen lokaliseres og sjekkes

3) Litt manuell finraking, fjerning av steiner og rusk

4) Klargjøring før den ny sanden kommer

5) Ny sand kommer og fordeles i bunkeren.

6) – Og så hjelper det jo mye når Frida Jørmeland er med på sand-skufling
     sammen med banemannskapet under årets dugnad!
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Alle vi medlemmer i SGK har nå anledning til å spille gratis runder
på Miklagard i Norge; Silkeborg Ry, Esbjerg, Odense Eventyr og
Kokkedal i Danmark; Bokskogens, Kalmar og Vasatorps i Sverige,
og Estonian Golf & Country Club i Estland. Vi kan bruke denne
retten til å spille én runde på sju dager, maks fire runder på en
sesong, pluss at maks fire spillere fra samme klubb kan spille
gratis i en medlemsklubb på én og samme dag.

Invitasjonen var altså meget eksklusiv: gruppen vil med tiden
bli utvidet til 20 klubber, og dette betyr at vi allerede er i fører-
setet, forteller Steinar.

Ideen kom fra Jan Pedersen i København, reiselivsmann og opp-
lagt ihuga golfspiller, noe som inkluderer at han er skandinavisk
agent for klubben i Middelhavs-nære Mougins i Provence (en
topp klubb i en liten by som attpåtil er er kjent for kokekurs i

Sammen med Miklagard har vår klubb takket ja til å gå inn i et samarbeid mellom ti klubber
i Skandinavia og Estland. Nordic Top Clubs er eksklusivt, og den største verdien for oss er
markedsmessig: dette bidrar til et helhetlig tilbud som blir lagt merke til, sier Steinar Fløisvik.

ODENSE EVENTYR, DANMARK

AV NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (KART)

Stavanger GK

Miklagard GK

Silkeborg Ry

Esbjerg
Odense Eventyr

Vasatorps

Kokkedal Bokskogen

Estonian Golf
& Country Club

Kalmar

NORGE

SVERIGE

ESTLAND

DANMARK

Kartet viser de ti golfklubbene som omfattes av Top Nordic Golf

MIKLAGARD, NORGE

KOKKEDAL, DANMARK

BOKSKOGEN, SVERIGE

SILKEBORG, DANMARK

ESBJERG, DANMARK

TOP
NORDIC
GOLF

Eksklusivt samarbeid
gir gratis runder
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gourmetklasse). SGK og Mougins
har allerede gjensidig medlems-
fordel, slik at vi får 40 % rabatt på
greenfee der.

Med tiden blir det etablert to
nettverk: det nordiske, pluss ett i
Sør-Europa. To klubber på Mallorca
er allerede med, og med tiden kan
vi få stor glede av samarbeidet,
også i profileringen.

Detaljene om Nordic Top Clubs er
lagt ut på nettsidene til klubben,
og Magnus Jepson har laget en
flott presentasjon også på Face-
book. Dette gjør en kjempefor-
skjell, forklarer Steinar: mens vi
må oppsøke nettet, kommer
Facebook “poppende” opp, og på
bare to dager har minst 10.000
vært innom.

Der oppdager vi også at spilletider
skal bestilles av klubben vår.
Medlemskapet i Nordic Top Clubs
er jo en særfordel, og vil trolig bli
til glede for mange medlemmer
som er flinke til å se muligheter.
Men hva da, hvis dette tar av og
bestillingene strømmer på?
Steinar ler: -Ja da får vi enda mer
å gjøre!

ESTONIAN GOLF & COUNTRY CLUB, ESTLANDKALMAR, SVERIGE

VASATORP, SVERIGE



Bare for å ha det sagt – de aller fleste spil-
lere har full respekt for at banemannskapet
må få gjøre jobben sin, og de viser hensyn.
Å vise hensyn betyr at du som spiller er helt
sikker på at du IKKE kan treffe banemann-
skapet (eller andre) med ballen du skal slå.
Skulle det være fare for det, skal du VENTE
PÅ TEGN fra mannskapet om at de har sett
deg, og da kan du slå. Det nytter ikke å
bare rope F-O-R-E og krysse fingrene. Bane-
mannskapet jobber ofte med øreklokker/
støy fra maskiner og kan ikke høre når noen
roper, heller ikke så lett oppfatte en farlig
situasjon, spesielt når de har ryggen vendt
mot deg.

Uheldige episoder
Det er dessverre ikke alle som har skjønt
dette, og sjefsgreenkeeper Frode Jørme-
land kan fortelle om noen ganske stygge
episoder som fant sted i fjorårets sesong.
Da ble banemannskap som jobbet på banen
først utsatt for stor fare og så direkte utskjelt
av en spiller som tydeligvis hadde det svært
travelt og ikke kunne vente på tegn. Frode
kan fortelle om andre episoder der spillere
har slått ut med banemannskap innen far-
lig rekkevidde, nesten som for å skremme!
Dette er selvsagt helt uakseptabelt og
burde kvalifisere til utestenging fra klubben.
Selv om banemannskapet er svært opp-
merksomme på at de har en potensielt
farlig arbeidsplass, så får de ikke utført
jobben sin hvis de må se opp annet hvert

minutt for å sjekke om det er spillere i an-
marsj. De kan heller ikke alltid kjøre til side
med store klippere straks en spiller viser
seg på tee. De må få lov til å gjøre jobben
sin - og det må respekteres. Og selv om
du tror banemannskapet har “drømt seg
bort” (når de bare er konsentrert om arbei-
det de utfører), og du har ventet i sååå
mange minutter, så skal du fortsette å
vente til du er sikker på at du er observert!

Hvor farlig er en golfball?
For de som tåler å se sterke bilder med
golfballskader, er det bare å ta en sveip
innom internett. Selv om det er sjelden at
noen blir truffet dødelig, så har i alle fall
de fleste opplevd dette; den dumpe lyden
av en golfball som lander bare få meter
fra deg, eller som treffer baggen din, men
(heldigvis) ikke deg. Og selv om det er flere
som blir alvorlig skadet/drept av golfkøller
enn golfballer, så utgjør en golfball i fri fart
en betydelig fare, skulle den treffe i pannen
eller bakhodet. Det er jo ikke slikt man går
og tenker på under en fredelig golfrunde,
men like oppmerksom på ditt ansvar som
bilfører i trafikken og de farer som kan opp-
stå der, må du være som aktør på banen.

F-O-R-E!
Dette universelle varslingsropet blir brukt
når en spiller har slått en ball som f.eks.
går i en helt annen retning enn tilsiktet,
og andre står i fare for å bli truffet. Ropet

kan også brukes hvis noen har “tullet“ seg
inn på banen og du trenger å få gjort ved-
kommende oppmerksom på fare. På vår
bane er det spesielt aktuelt siden vi har
flere offentlige turstier der det ferdes barn,
hunder, syklister og andre som kan forville
seg inn på banen i beste spilletid. Her kom-
mer en også langt med en hyggelig an-
modning, men ofte svarer det seg å vente.
Uansett gjelder regelen om aldri å slå ballen
hvis du tror den kan treffe noen.

Hva gjør du selv hvis du hører F-O-R-E bli
ropt (eller brølt) ute på banen? Selv om du
ikke vet om det gjelder deg, og du ikke
ser noen golfball, så er det tryggest å umid-
delbart huke seg ned og skjerme ansikt
og hode med hender og armer. For selv
om de som har opplevd det, synes det var
vondt nok å bli truffet i armen, så kan en
slik forsvarsmanøver i hvertfall avverge et
farligere treff direkte mot hodet.

Generelt gjelder dette: Når du ferdes på
banen, vis hensyn til dine omgivelser. VENT
på tegn til at du kan slå, enten det er fra
banemannskap, eller du og dine medspillere
er i ferd med  å spille gjennom ballen foran.
Et smil og takk er selvsagt og obligatorisk!

Utskjelling av banemannskap eller andre
på banen er uansett helt uakseptabelt
– og spesielt når det er DU som har utsatt
noen for utilbørlig fare ved din oppførsel.

Til slutt - ha en god – og SIKKER golfsesong!

Det hersker en oppfatning blant noen spillere at banemannskapet befinner seg på banen bare for “løie”.
“-Må de klippe akkurat NÅ når jeg har dårlig tid?” La det være klinkende klart: Banemannskapet er på
banen for å gjøre jobben sin. Den utføres etter en nøye gjennomtenkt tidsplan, enten det gjelder klipping,
skjæring, sanding, grøfting – eller de mange reparasjons- og vedlikeholdrutiner som må til for at banen
vår skal fremstå best mulig – for deg og meg! Dette gjør de i den arbeidstiden som er bestemt for dem.
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F-O-R-E: Vis hensyn på banen!



Titleist Tour 23.–24. april var den første
av to store NGF-turneringer som SGK har
fått arrangøransvaret for (gutteavdelin-
gen). Den andre er Lag NM junior som
arrangeres siste helg i juni, og igjen er
klubben helt avhengig av at frivillige stiller
opp. Det lover i alle fall godt at det nesten
var ventelister for å få være med å bidra
til vårens Titleist. Og det gjør de frivillige
med typisk godt humør, selv om det
regner på tvers (ellers snør på langs slik
det gjorde lørdag morgen). Smilet og
latteren er aldri langt unna!

Snø på greener
Det må likevel medgis at helgens vinter-
lige preg var ganske krevende for både
spillere og frivillige. Det startet med iskald
nordenvind innspillsdagen (fredag), og
like etter at banemannskapet hadde truk-
ket seg tilbake fra banen grytidlig lørdag
morgen, gikk det en kraftig snøbøye over
Stavanger og golfbanen. Den etterlot en
hvitt teppe som ble spesielt synlig på
greenene.

Frivillig Tone Arild var scoremottaker, og
rapporterer at det hersket en del forvirring
da greenene plutselig skiftet fra grønt til
hvitt. Hva gjør vi nå? Det ble besluttet å
vente og se, og etter ca. en halv time
hadde barmhjertige solstråler gjort jobben
– snøfnuggene forsvant – som dugg for
solen! Spillet kunne fortsette.

Banen holdt stand
Med temperaturer på ca. julaftennivå (og
lavere) gikk spillet likevel forbausende
bra – og ingen sure miner! Da nok en snø-
bøye traff banen ca. i ett-tiden, tok de
fleste dette med ro, og spillet kunne fort-
sette etter at solen hadde gjort jobben sin.
Det så heller ikke ut til å påvirke greenene
i noen negativ retning. En Drammenspil-
ler meddelte at slike greene som vi kunne
oppvise i april, kunne de i Drammen (hvis
de var heldige) bare klare å stable på
beina en gang sånn midsommers. Mega-
kompliment til Frode og banemannskapet!

Kjekke ungdommer
Det ble rapportert om fantastisk kjekk
ungdom. Berit Gilje på scorerapportering
ved hull tre kunne ikke få rost de unge
nok - så kjekke, så høflige – og blide!
Berit hadde bommet litt med det innerste
ullundertøylaget lørdag, og ble observert
med tilnærmet grønnfarge i ansiktet pga.
kulden, men smilet var der likevel, og
søndagen var det fryd og gammen med
både fire og fem lag under den vindtette
jakken.

Rutinerte frivillige
Starterne Leiv Surdal og Knut Berg-Thom-
assen er rutinerte i jobben sin, dette har
de gjort mange ganger – og det er kjekt
å se hvordan de unge respekterer den
milde autoriteten starterne  formidler -
og stillheten som senker seg når starter
hever armen for å roe tilskuerne.

Fra det nye turneringsrommet i Sagen-
huset trekker Nina Middelthon i usynlige

tråder og har oversikten på arbeidsopp-
gavene. Hun skryter – alt fungerer kjempe-
fint. -Og så er det så flott at dommerne
nå kan satte fra seg alt utstyret sitt på det
store møterommet i 2. etasje – før var
det faktisk ikke noe egnet sted for dette.

De unge skryter av maten og servicen,
og en pappa fra Østmarka er SÅ fornøyd
med alt! Han regner SGK som en av de
fineste banene i landet. Slikt er kjekt å
høre!

I mens sitter Inger Meling og Berit Lea i
gamlehuset og registrerer score, og i til-
legg er det mange flere frivillige (som vi
ikke har nevnt her) men som utfører sine
tildelte oppgaver til perfeksjon ute på
banen. De ser ut til å være smittet av den
samme “basillen” – å få til noe sammen,
jobbe i lag – er inspirerende!

Høres dette kjekt ut? Meld deg gjerne
til tjeneste neste gang - i juni!

Når nesten åtti unge gutter fra fjern og nær møtes til juniorturneringen Titleist Tour på vår bane,
krever dette en stor stab av SGK-frivillige. Det er ingen overdrivelse å si at en slik turnering ikke
ville vært mulig å arrangere på vår bane hadde det ikke vært for en stor og trofast stab av frivillige.
Ekstra spennede i år var det med nyombygget klubbhus, ny restaurant og flunka nytt turneringsrom.

Tone Arild var en av mange frivillige som gjorde det mulig å arrangere en så stor turnering som Titleist
Tour. Her blir scoren registrert ved hull 9.
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Titleist Tour - takket være frivillige!
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-Det mest arbeidskrevende for oss i turneringskomiteen er de store NGF-turneringene og region-
turneringene. Dette gjelder særlig når det spilles både lag og individuelt – som vi kanskje vil gjøre
også i den store jubileumsturneringen vår: lørdag 4. juni feirer vi klubbens 60 år med shotgunstart
kl. 14, for både damer, herrer og juniorer, forteller Nina Middelthon. -Og da satser vi på å feire også
med et måltid etterpå!

Nina og hennes 11 medarbeidere er både
erfarne og godt samkjørt. -Vi har forskjel-
lig kunnskap og innsikt, slik at vi kan ut-
fylle hverandre. Noen er f.eks. inne i alt
som har med apper å gjøre; de diskuterer
seg imellom, gjør det som må til, og god-
tar samtidig greit at slikt skjønner jeg ikke!

De fordeler vervene seg imellom. Aller
først de store arrangementene som Titleist
og junior-NM for lag, og andre større tur-
neringer, og så for medal og matcher.

Frivillige scoretakere

Til de største turneringene trenger de selv-
følgelig hjelp av frivillige. Et godt og ru-
tinert lag tar seg av IT-delen, nå i det nye
turneringskontoret i Skagenhuset, med
vindu ut mot gårdsplassen og full oversikt
over ferdselen der. Frivillige sitter og plot-
ter inn scores på hvert tredje hull. To uker
før Titleist, lørdag 23. april, var det ennå
ikke kjent om Norges golfforbund (NGF)
ville være i stand til å stille såkalte padder,
I-pads, til rådighet, eller om scoretakerne
måtte bruke mobiler – noe som heller

ikke medfører problemer. NGF bidrar også
til de ekstra kostnadene ved slike store
arrangementer. Når f.eks. banemannska-
pene må være ute kl. 5 om morgenen for
å vanne, kan NGF skyte til noe for å dekke
overtid.

Lag-NM går på ukedager

SGK-laget er jo nå så rutinert, og banen
vår så kompakt, at utenom scoretakerne
trengs ikke allverdens folk rundt om. -Når
NGFs minst tre dommere sirkulerer på
banen og kan bli tilkalt øyeblikkelig, tren-
ger vi ikke ha flere ute, sier Nina. Hun er
imidlertid fullt klar over at selv om vi i år
unngår å ha et mesterskap i fellesferien,
må det nok ekstra godvilje til blant po-
tensielle hjelpere for lag-NM junior. Det
går nemlig over tre vanlige arbeidsdager,
tirsdag 28. juni til torsdag 30.

-Du stiller stadig vekk opp, etter først å
ha vært formann og påtatt deg en rekke
verv, fra seniorkomiteen og valgkomiteen
til du kom inn i turneringskomiteen i 2004?

 - Ja, det er kjekt å ha god kontakt med
så mange mennesker, sier Nina. Og så er
komiteen fantastisk god, det er det som
gjør at jeg stadig vekk holder på.

Scorekort - eller gjettelek?

Rent praktisk vil hun understreke at post-
boksen til medalscorekort nå henger på
veggen til Sagenhuset - noe hun selvfølge-
lig regner med at medlemmene fort blir
vant til.
Men noe en del av oss trenger å forbedre,
er håndskriften på scorekort. -Vi ber dere
innstendig om å skrive slik at vi kan se
hva det står. I fjor var det for eksempel
noen som brukte tusj, og flere skrev så
utydelig at vi måtte gjette om det kanskje
sto 7 – eller skulle det være 3?

Altså: - Vi i turneringskomiteen gjør dette
med glede. Men vi må understreke hvor
viktig det er at alle kort er greit lesbare
– og skikkelig utfylt med navn og med-
lemsnummer på både spiller og
medspiller.

Titleist Tour var den første store testen for det nye turneringskontoret, og både Nina og NGF-dommer, som er innom og sjekker startlister, er strålende fornøyd.

NINA TJOMSLAND (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Kunnskap og erfaring
i det nye turneringskontoret



Som deltakere i “Sister City Society” dro de
over rett før påske og ble innkvartert privat.
Vertskapet hadde lagt opp et tett program,
både sportslig, kulturelt og sosialt. Alexandra
sørget for en imponerende start på golfen,
allerede første dag: etter hennes eagle på
hull 1 vant laget tre av fire matcher mot et
skolelag i Galveston.

Dag to spilte de i en privat golfklubb, hvor
de ble møtt av caddies og servert baller
stablet opp i pyramider.

Et annet golf-høydepunkt var “TopGolf”, et
anlegg over fire etasjer, både innen- og
utendørs, hvor de spilte fra matter mot ulike
mål og distanser, og en computer holdt styr
på score.

Samarbeidet og utvekslingene i regi av
“Sister City Society” begynte allerede i 1980;
formålet er å styrke båndene mellom de
tre byene, i både kultur og næringsliv. Våre
unge golfere var gode ambassadører og
sørget for å gi et positivt inntrykk av SGK
både blant vår egen kommunes represen-
tanter, og våre venner i Houston og
Galveston.

Og hvem vet, om
ikke golf i USA
ga mer-smak,
og stimulans
til å følge så
mange av våre
unge talenter
i å sikte seg
inn på collegegolf?
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“Topp lagbygging og god motivasjon for å satse videre” sa de fire lovende
juniorene - Jens Mathias Surdal Arnesen, Alexandra Mudie, Herman Berntz
Nordvik og Håvard Næss - som fikk representere SGK i Galveston og Houston
sammen med rundt 50 andre unge fra ulike kultur- og idrettsgrupper.

God stemning etter runden på Moody Gardens Golf Course, Galveston (1. dag). Reiseleder Unni Næss t.h.

Håvard
Herman

Mathias
Alexandra

Kjekke dager for Stavanger-golferne i Texas. Fra v. Herman, Håvard, Jens Mathias og Alexandra.

Flott golfballpyramide!

Houston

U S A

Galveston

T E X A S

På avslutningsseremonien siste kveld ble de enkelte idretts-/kulturgruppene ropt opp og bedt om å vise frem sine
spesielle aktiviteter. De fikk også et par spørsmål om hvordan de hadde opplevd uken i Texas. Håvard viser litt golfball-
triksing sammen med  Alexandra og Herman (t.h.) og Houston-vertene (t.v).  Til stede i salen som publikum var Stavangers
ordfører, Christine Sagen Helgø.

AV UNNI NÆSS (TEKST OG FOTO)

Stavanger-ambassadører i Texas
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Strategien er klar, og ambisjonene på plass:
”Vi er landets ledende klubb i utvikling
av golfspillere”. Videre heter det at
”klubben skal rekruttere og ha et godt
tilbud til juniorspillere på alle nivå. Bredde
gir grunnlag for å være en klubb for alle,
samtidig som det er en forutsetning for
å kunne rekruttere og utvikle spillere på
elitenivå. Stavanger Golfklubb repre-
senterer forbilder og rollemodeller i et
miljø som fremmer vennskap, glød og
spillerutvikling.”

Skal vi leve opp til dette, må vi ha et
attraktivt tilbud til de unge. Konkurransen
er hard om deres oppmerksomhet.

Vi er ikke bare i konkurranse med andre
golfklubber, men vi konkurrerer med alle
andre fritidsaktiviteter som blir tilbudt de
unge. Og ikke minst konkurrerer vi alle
mot alle spillene som PC-verdenen tilbyr!

Veien til Golf er et gratis kurs
Dette er startnivået for de aller yngste
golfspillerne. Treningen foregår hver man-
dag og fredag fra klokken 16 til 17. Et
kurs består av åtte treningsdager, og når
man er ferdig med kurset, er man klar
for å gå på banen. Målet med nybegynner-
kurset Veien til Golf er å bli kjent med
denne idretten, og finne seg til rette i

miljøet. Kurset gir praktisk innføring i hva
spillet handler om og omfatter trening i
grunnleggende teknikk, sikkerhet og
opptreden på banen. Eleven skal også få
prøve å spille noen hull for å oppleve hva
golf er. Kurset er som tidligere år gratis,
og man kan til og med få låne køller.

Neste fase: rekrutt
Rekruttene, som er gruppen for 7- til 10-
åringer, trener fra og med 18. april hver
mandag mellom klokken 18 og 19 og hver
torsdag mellom klokken 17 og 18. I fjor
var dette en suksess hvor det vanligvis
møtte bortimot 15 personer på hver trening.

Den populære Junior-scrambelen som arrangeres to fredager i måneden, har lang tradisjon og er en ypperlig arena for de de yngste til å bli kjent med,
og tatt under vingene til, de eldre og mer erfarne spillerne. Junior og Elitekomiteens leder, Torbjørn Ness (t.h.) er primus motor og inspirator.

AV GEIR HAUG (TEKST) OG ELLEN JEPSON (FOTO)

Iherdig innsats for – og av – de unge
Hva er vel mer aktuelt ved sesongstart enn å ta en titt inn i fremtiden – det vil si å ta en tur innom
junioravdelingen, for å se hvordan det spirer og gror blant de yngste? Pro Are Friestad kan umiddel-
bart fortelle oss at aktivitetene allerede er på et høyt nivå. Og det trengs, dersom vi skal leve opp
til strategien for juniorarbeidet.
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Med så mange i gruppen var det nødven-
dig for Are å få hjelp fra en eller flere
juniorer for å arrangere en god trening.
Imidlertid stilte bare én deltaker fra først
av. Siden hele 10 rekrutter møtte fram
ved starten i år, lover dette godt.

Gradene oppover, fra Yngre til
Junior runner up og Elite
Yngre er gruppen for 10- til 13-åringer
som trener mandag og fredag mellom
klokken 17 og 18. På dette nivået intro-
duserer vi individuell trening i tillegg til
gruppetreningen.

Man blir Junior når man fyller 14 år. I den-
ne alderen har vi valgt å splitte gruppen
i to, forteller Are. Én gruppe, Junior, for
de som ønsker å fortsette med golf fordi
det er sosialt og hyggelig, og en annen,
Junior runner up, for de som virkelig ønsker
å satse på golf som konkurransesport, og
som i tillegg er villige til å legge ned
vesentlig tid i golfen. Treningstidene for
Juniorgruppen er tirsdager og torsdager
fra klokken 18 til 19, og Junior runner up
samme dager fra 17 til 18.

Elitegruppen består i dag av ni personer,
og Are ser muligheten for at noen få
kommer til i løpet av sesongen. Treningstid
er onsdager fra klokken 16 til 18.

Sommerskolen
Også i år arrangerer vi sommerskole, en
fritidsaktivitet med golf i fokus som blir
arrangert i ukene 27, 28 og 29, forteller
Are.  Skolen varer fra klokken 9 om morge-
nen til 15 om ettermiddagen. Golfen utgjør
ca. 4 til 4,5 timer hver dag. Det blir servert
varm lunsj hver dag, og den resterende
tiden blir brukt til forskjellige fritidsaktivi-
teter. Prisen for en uke er kr 1750, det
samme som i fjor.

Påmelding til sommerskolen vil snart bli
annonsert på klubbens hjemmesider og
på Facebook. Hver uke kan vi ta i mot 30
elever, tilsammen 90 over de tre ukene.

Vi har svært gode tilbakemeldinger fra
tidligere år, og vi forventer også i år god
påmelding. Eldre juniorer deltar som
aktivitetsledere og får dermed god trening
i ledelse som de tar med seg videre i
livet.

Junior scramble
Akkurat som i fjor arrangeres det en fredag
i måneden junior scramble-turneringer
over ni hull, med start klokken 17. Lederne
blander flightene så godt som mulig. Kanskje
har du sett dem: lange og korte, store og
små, jenter og gutter i alderen 7 til 18.
Her tar de eldste godt vare på de yngste,
hjelper dem å føle seg trygge, og ikke
minst sørger for at alle har det hyggelig
i samspillet. Dette er en god måte å komme
inn i golfen på, understreker Are: kanskje
kunne de voksne ha noe å lære her?

Flere spørsmål?
Her er ingen tvil: junioravdelingen stevner
fram som tidligere. Det nedlegges en
iherdig innsats, både av trener Are Friestad
(tel. 470 11 308) og av hele Junior- og
Elitekomiteen, som er ledet av Torbjørn
Næss (tel. 952 50 712). Begge vil sette
pris på å bli kontaktet dersom du ønsker
mer opplysninger om juniorarbeidet i
klubben – og kanskje inspirere egne barn,
barnebarn eller kjente til å finne ut om
det inspirerende og positive fellesskapet
kunne være verd å prøve.

Pro Are Friestad (t.v.) har en lydhør gjeng foran seg (Sommerskolen 2015) når han forteller om putting og hvordan man skal oppføre seg på en green
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Fire unge SGK-stjerner – Marthe

Wold, Petter Mikalsen,  Katerina

Jæger og Aksel Olsen – har tette

og krevende dager på college i

Statene. Ambisjonene for som-

mersesongen er klar: Katerina

satser på å være i form til lag-

NM, Petter håper på noen inter-

nasjonale turneringer i tillegg

til norgescup og NM, Marthe vil

forberede seg til store turnerin-

ger som EM og lag-NM, og Aksel

sikter seg inn på Europa-touren.

Svarene de ga oss på vår lille

spørsmålsrunde forteller om

livet i college, om planer og

ambisjoner.

Marthe
UNIVERSITY OF CALIFORNIA (BERKELEY)

1) I vinterferien jobbet jeg med å gjøre svin-
gen så stabil som mulig, for å kunne foku-
sere mer på spill i sesongstarten. Jeg ser
bedring dag for dag, det viktigste er kontinu-
itet i arbeidsoppgavene. Da jeg kom tilbake
til Berkeley i januar, sto nærspill og putting
på menyen. Vi gjorde mye mengdetrening
for igjen å skape stabilitet.

2) Nå er vi midt i sluttspurten for college-
sesongen. Pac-12 Championship, Regionals
og NCAA Championship står for tur, så nå
holder laget mitt og jeg full fokus på det golf
handler om, i bunn og grunn: å bruke færrest
mulig slag på 18 hull. Når jeg kommer hjem
i mai, er planen å forberede meg til de store
turneringene i sommer, som EM og lag-NM.

3) Hver uke har vi tre styrketreningsøkter,
tre fellestreninger på tre timer, og to kvalifi-
seringsrunder. I helgen er det opp til hver
enkelt, men vi trener som regel sammen
på våre treningsfasiliteter. Totalt vil jeg si
25–30 timer i uken.

4) ”Course management”, nærspill og det
mentale.

5) Ja. Målet er å spille på Europaturen for
kvinner.

6) Golf og lekser. Jeg ser gjerne en film en
gang i blant, eller drar for å se på andre
idretter som turn eller basketball, for å heie
frem Cal-atleter.

Petter
UNIVERSITY OF DENVER (DENVER)

1) I vinter har jeg jobbet mest med den
tekniske delen av svingen og det mentale.
Etter å ha hatt litt problemer startet jeg å
jobbe litt med en mental trener, og det har
hjulpet veldig. Vinter- og vårsesongen har
vært mye opp og ned, men nå ser jeg en
jevn utvikling i positiv retning.

2) Å gjøre ferdig college-sesongen og der-
etter reise hjem. I sommer håper jeg å få
spille et par internasjonale turneringer i
tillegg til norgescup og NM.

3) En vanlig uke har vi fysisk trening kl. 6
om morgenen mandag, onsdag og fre-dag.
Mandag til torsdag har vi som regel skole
fra 8 til 12. Golftrening er vanligvis to–tre
timer om dagen, og en runde eller to i
helgene.

4) Mest på “course management” delen, å
tenke litt mer gjennom hvor jeg vil at ballen
skal ende. Har også fått en del mer lengde.

5) Målet har alltid vært å etablere meg på
Europaturen og vinne der etter hvert.

6) Som regel går det mest i lekser og golf,
men man er jo alltid litt med på andre
festligheter som foregår i college en gang
i blant. I løpet av året blir det også en fisketur
eller to.

Mye lærdom i USA, for Marthe,
Petter og Katerina og Aksel

Disse spørsmålene ble stilt:
1) Hva har du konsentrert deg om

i vinter, og ser du positiv ut-
vikling?

2) Planer og opplegg for 
sesongen?

3) Hvordan beskriver du kort en 
normal uke, og hvor mange 
timer går med til golf hver dag?

4) Hva er du blitt bedre til, på 
college?

5) Planlegger du å fortsette som
profesjonell golfspiller etter 
college, og hvilket nivå er 
målet ditt?

6) Hva gjør dere i helgene, når 
dere har fri?

U S A

Marthe

CALIFORNIA

COLORADO
Petter

NEW MEXICO
Katerina

Aksel

FLORIDA

AV HARKARAN RAI (TEKST/INTERVJU)
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Aksel
UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA (TAMPA)

1) Jeg er så heldig å bo i Tampa, Florida,
så vinteren er preget av golf t-skjorte og
shorts. Med halvannen måned før vår
første turnering, i midten av februar, var
det god tid til trening på alle deler av
spillet. I tillegg til dette har jeg hatt fysisk
trening særlig på hurtighet, for å kunne
øke både svinghastighet og stabilitet.

2) Jeg blir ferdig med college denne som-
meren, og vil da hjem til Norge for å spille
profesjonell golf. Planen er den samme
som den har vært gjennom hele sesongen,
å trene hardt og mye for å gi meg selv best
mulig sjanse til å prestere når det gjelder.

3) En normal uke er fysisk trening 6.45–8.10
mandag, onsdag og torsdag, etterfulgt av
skole 9.45–12.15. Deretter er det golftre-
ning eller spill 13–15 til ca. 17–19 på man-
dag til torsdag, og så er det hjem for å
gjøre lekser, spise middag, og prøve å
slappe litt av før neste dag begynner.
Fredager pleier vi å spille en runde mellom
7.30 og 10 – det kommer an på hvor langt
det er til banen – etterfulgt av lunsj, og
så kanskje trening i en time eller to.
Lørdag og søndag varierer litt, vi spiller
som regel en runde minst én av dagene
hver uke, slik at jeg har en dag hvor jeg
kan ta litt pause.

4) Jeg er blitt bedre med driver, jernspill
og wedger. Med det mener jeg at missene
mine er mye bedre, altså at dårlige slag
fortsatt blir et ok resultat. Jeg er ikke blitt
særlig bedre i nærspill og putting, og det
kan være litt kjedelig de dagene det lange
spillet ikke er 100 %. Så den delen av
spillet må jeg fortsette å jobbe på.

5) Ja. Europa-tour er mitt mål, uten tvil.

6) Sover! Fridager går vanligvis til andre
ting enn golf, som å reise ned til stranden
eller slappe av i leiligheten, og til lekser.
Kanskje spille litt Fifa 16 innimellom.

Katerina
NEW MEXICO UNIVERSITY (ALBUQUERQUE)

1) Vinteren har vært over en stund, for
vi begynner sesongen i februar. Mitt ho-
vedfokus har vært putting og driver. Selv
om resultatene i form av score ikke har
vært helt slik jeg ønsket, har jeg definitivt
forbedret meg på disse områdene.

2) Nå er jeg så godt som ferdig med dette
semesteret i USA, så for meg blir hoved-
fokus å være i form til lag-NM og høst-
semesteret. Siden jeg skal jobbe i sommer,
blir det i hovedsak regiontour og lag-NM
som gjelder for meg.

3) Fysisk trening mandag, onsdag og –
7–8, trening mandag–fredag 13.00–16.30,
og skole om morgen både før og etter
trening mandag–torsdag. Vi spiller også
vanligvis på lørdager kl. 7 når det er varmt
og rundt kl. 12 når det ikke er så varmt,
i januar og februar.

Alt i alt blir det typisk sett tre til fem timer
hver dag med golf, alt ettersom hvor god
tid jeg har og når jeg må på skolen. Vi kan
være på golfbanen så lenge vi vil, men
må trene minimum tre timer hver dag.

4) Min største forbedring er definitivt put-
ting og nærspill. Å trene på gode greener
gjennom hele året gjør en stor forskjell.

5) For min del blir det neppe noen proff-
tilværelse etter college. Jeg liker veldig
godt å studere, og kan derfor tenke meg
å fortsette med det. Likevel vil jeg fortsette
å spille og trene, og håper å få spille lag-
NM i noen år til.

6) Vi har bare én fridag i uken, og det er
søndag. Når vi ikke spiller turnering, bruker
vi stort sett denne dagen til å gjøre lekser.
Har vi ingen lekser, tar vi oss en tur til
bassenget eller går på tur i den fantastiske
naturen her. Ellers tar vi oss noen ganger
en fest lørdag kveld.

Kjapt:

Favoritt
proff golfer?

Beste bane
du har spilt?

Beste kølle
i bagen?

Favoritt mat
og drikke?

Favoritt
musikk/
artist?

Beste
avkobling?

Ben Hogan, Sergio
Garcia, Jason Day,
Eirik Tage Johansen

Cypress Point

Driveren

Biff og Redbull
(men aldri
samtidig)

Metallica stiller
sterkt, men er også
glad i Jeff Buckley

Lese Steven Kings
bøker

Rory McIlroy

Valderrama

60-graderen

Mammas pizza
(hjemmelaget)
og Pepsi Max.

Lukas Graham
for øyeblikket

Filmer, serier
og fisking

Byrson
Dechambeau

Dinah Shore
Tourn. Course

Putteren

Tapas!

Ellie Golding

Være ute
i naturen

Marthe: Petter: Katerina: Aksel:

Rory McIlroy/
Jason Day

The Concession

Driver/2-jern

Taco og Pepsi Max,
lett valg

Ikke bare en, men
Kygo, Vanic, Matoma,
og Gryffin er bra.

Snooker (hjemme),
bassenget (Tampa)



Vi har utført ombyggingen/renoveringen
av restaurant, garderober og kjøkken

i klubbhuset - Gratulerer!
 



Vi har lenge planlagt å ha en naturspalte i “Røffen”, men som regel er det så mye stoff at naturen
har måttet vike. Nå er vi glad for endelig å få presentert litt av den floraen og faunaen som finnes
på og rundt banen vår. Vi begynner i dette nr. med noen av de vanligste artene.

Høye og staute
Det treslaget som preger banen vår mest, er furu (Pinus sylvestris), et

eviggrønt bartre. Furu er lyskrevende og utvikler derfor greinverket mest i

toppen slik at luft og lys kan slippe til under, i motsetning til grana, som

setter greinverket horisontalt og derved blokkerer ut lyset. Furua er svært

nøysom, og kan trives på lite eller næringsfattig jord. Den har et dypt rot-

system, og er flink til å klore seg fast. Vi har likevel erfart at den kan deise

overende i uvanlig sterk vind, og gjerne etter langvarige fuktige perioder

der rotsystemet er blitt svekket. Får den stå i fred, kan furua faktisk bli så

gammel som 7-800 år! Furu har rik blomstring med 3–5 års mellomrom.

Den utvikler kongler som slipper modne frø etter ca. to år, og en tynn

vinge gjør at disse lett spres med vinden. Konglene med frø er en viktig

næringskilde for bl.a. ekorn.

En kjær maskot
Ekornet (Sciurus vulgaris) har en spesiell plass i våre hjerter. Det er bl.a.

representert i logoen vår, og er ikke til å unngå å få øye på når det leker

seg mellom greiner og trær på banen. Noen av oss har opplevd å få et

ekorn nærmest oppi golfbagen på jakt etter kjeks og andre godbiter. Den

lille gnageren har trolig vært å finne i området like fra klubbens spede

begynnelse. Ekorn kjennetegnes ved en stor og buskete hale som hjelper

det til å holde balansen når det hopper mellom greiner, og halen holder

det også varmt i kalde netter. Ekornet lager reir av ris og kvister, eller over-

tar andres reir. Det lever av nøtter, røtter, frø og knopper, men kan også

ta egg og fugleunger i hekkesesongen. Gran- og furukongler er spesielt

viktig føde siden de ofte er å få tak i året rundt. Ekornet har ikke så mange

fiender, men både katt og mår er kjente ekornjegre.

Kvekkende kjærestepar
Stokkand (Anas platyrhynchos) - du har garantert sett dem - godmodige

ender der de vagger avgårde rundt dammen på hull 17 eller langs bekken

på hull 3 med sine karakteristiske kvekk-kvekk. Hannen med sitt mørke-

grønne hode og hals virker påtakelig bedre “velkledd” enn den mer anonyme

hunnen. Stokkand er vår vanligste andeart, og de kan bli svært gamle – opp

til 25 år. Hunnen legger egg som klekkes etter ca. 28 dager. Siden stokkand-

kyllinger er observert i dammen ved hull 17, er det grunn til å tro at eggene

klekkes rett i nærheten i området rundt renseparken. Stokkanda spiser

vannplanter, gress, frø, korn, røtter, snegler og insekter. Maten finner den

på land, svømmende i vannoverflaten eller ved å stå på hodet i vannet med

stjerten i været mens den søker etter mat på bunnen. Den siler også små

vanndyr med nebbet. Stokkanda sier heller ikke nei takk til en brødbit om

vinteren, og finnes i store flokker i Stavanger-området, bl.a i Stokkavatnene,

Mosvatnet og Byparken.

23

AV ELLEN JEPSON (TEKST OG FOTO)NATUR PÅ BANEN


